Elementos
de mando
y señalización
serie L
la genialidad italiana
al mando
la genialidad italiana
al mando

SELECTORES LUMINOSOS
PILOTOS
EJEMPLO DE PEDIDO
1 Pulsador luminoso saliente color rojo con lámpara de 130V y 1 contacto auxiliar NA.
Ejemplo: (n. 1) 8 LP2T BL204 + (n. 1) 8 LM2T EL400 + (n. 1) 8 LM2T C10 + (n. 1) 8 LM2T ALB130 (ver accessorios atrás).
EJEMPLO DE PEDIDO
1 Pulsador plano, color rojo con n. 1 contacto auxiliar NA y n. 1 contacto auxiliar NC.
1° Ejemplo: (n. 1) 8 LM2T B104 + (n. 1) 8 LM2T E10 + (n. 1) 8 LM2T C01.
2° Ejemplo: (n. 1) 8 LM2T B104 + (n. 1) 8 LM2T AU120 + (n. 1) 8 LM2T C10 + (n. 1) 8 LM2T C01.
EJEMPLO DE PEDIDO
1 Un selector, maneta larga, de 2 posiciones, de las cuales una estable y la otra con retorno, con 2 contactos auxiliares NA.
Ejemplo: (n. 1) 8 LP2T S221 + (n. 2) 8 LM2T C10.
EJEMPLO DE PEDIDO
1 Pulsador plano, color rojo con n. 1 contacto auxiliar NA y n. 1 contacto auxiliar NC.
Ejemplo: (n. 1) 8 LP2T B104 + (n. 1) 8 LM2T C10 + (n. 1) 8 LM2T C01.
EJEMPLO DE PEDIDO
1 Un selector, maneta larga, de 2 posiciones, de las cuales una estable y la otra con retorno, con 2 contactos auxiliares NA.
1° Ejemplo: (n. 1) 8 LM2T S221 + (n. 1) 8 LM2T E10 + (n. 1) 8 LM2T C10.
2° Ejemplo: (n. 1) 8 LM2T S221 + (n. 1) 8 LM2T AU120 + (n. 2) 8 LM2T C10.
EJEMPLO DE PEDIDO
1 Pulsador luminoso saliente color transparente con lámpara de 130V y 1 contacto auxiliar NA.
Esempio: (n. 1) 8 LM2T BL207 + (n. 1) 8 LM2T DL400 + (n. 1) 8 LM2T C10 + (n. 1) 8 LM2T ALB130 (ver accessorios atrás).
8 LM2T AU100 ➊
Portaetiquetas.
(50 unidades por envase)
8 LM2T AU105 ➊
Portaetiquetas para
etiquetas de cartón o
plástico.
(50 unidades por envase)
8 LM2T AU108
Etiqueta neutra
plástico para
grabado
(para LM2T AU105).
8 LM2T AU106
Etiqueta neutra
cartón para escritura
(para LM2T AU105).
➊ A fin de mantener el grado de protección (IP65) de los operadores se
necesita interponer la junta de los mismos entre el portatarjetas y la
superficie de montaje.
Desmontaje
La fijación de la base a la superficie de
montaje se realiza con tornillo incorporado
(Tmax = 0,8Nm).
Los contactos auxiliares se ancajan en la
base,
Montaje
Los operadores se encajan en la base de
fijación con una simple rotacion.
Terminales a tornillo sin protección.        Terminales a tornillo con protección.
CABEZAL PARA PILOTO
(10 unidades por envase)
Sin base de fijación.
8 LM2T IL10...
8 LM2T IL1187    ➊
3
4
5
6
7
8
(transparente)
(blanco)
(blanco)
(transparente)
➊ Con simbolo que indica tension peligrosa (IEC 60417 5036-a).
PULSADORES DOBLES LUMINOSOS
(10 unidades por envase)
Potencia máx. lámpara 1,2W. Con base de fijación.
Con 2 pulsadores planos
y indicador luminoso blanco ➍
Con 1 pulsadores saliente, 1 plano
y indicador luminoso blanco ➍
8 LP2T BL711... ➊
8 LP2T BL712... ➋
8 LP2T BL7133   ➌
2 3 4
8 LP2T BL721... ➊
8 LP2T BL722... ➋
8 LP2T BL7233   ➌
2 3 4
➊ Sin simbolos sobre.
➋ Con indicaciones I-O sobre los pulsadores.